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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Název veřejné zakázky: Dynamický nákupní systém na poskytování mobilních 
telekomunikačních služeb 

Evidenční číslo veřejné zakázky 
ve Věstníku veřejných zakázek: Z2025-008298 

Číslo oznámení TED: 90359-2025 
Systémové číslo DNS: P25V00000007 
(dále též „DNS“)  
Centrální zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat 
za Centrálního zadavatele: 

Ing. Petr Řehák, ředitel odboru Provoz ICT 

(dále jen „Centrální zadavatel“)  

Centrální zadavatel se rozhodl uveřejnit toto vysvětlení zadávací dokumentace, na základě žádosti 
doručené dne 24. 2. 2025.  

I.  

Dotaz č. 1 

Chápe uchazeč správně, že veškeré obvyklé smluvní podmínky, které jsou standardní součástí 
smluvního vztahu, jako např. délka smlouvy, splatnost faktur, výpovědní lhůty, sankční mechanismy 
atp. budou zadavatelé dílčích veřejných zakázek stanovovat individuálně dle svých požadavků specificky 
v zadávací dokumentaci každé dílčí veřejné zakázky? 
Odpověď č. 1 

V tom ohledu, že smluvní podmínky, resp. návrh smlouvy, bude součástí zadávacích podmínek 
veřejných zakázek zadávaných v zavedeném dynamickém systému, chápe uchazeč zadávací 
dokumentaci správně. 

Dotaz č. 2 
Bude návrh smlouvy v dílčích zakázkách předkládat zadavatel, nebo bude povinnost uchazeče tento 
návrh vypracovat a předložit v nabídce? 

Odpověď č. 2 

Žádost o vysvětlení se věcně nevztahuje k zadávacímu řízení na zavedení dynamického nákupního 
systému. Bude záležet na zadávacích podmínkách veřejných zakázek zadávaných v zavedeném 
dynamickém nákupním systému. 

Dotaz č. 3 
Tážeme se, zda Centrální Zadavatel (dále též jen „CZ“) zváží, aby čestná prohlášení ve vztahu k Rusku, 
která vyplývají z nařízení Rady EU, učinil mandatorní součástí žádosti o účast v DNS? Potencionální 
dodavatel v takovém postupu spatřuje zjednodušení administrace na straně dodavatele (a potažmo i 
na straně CZ, když by nemusel tato prohlášení řešit v každé dílčí zakázce). Samozřejmě s tím, že pokud 
by u dodavatele došlo v průběhu trvání DNS ke změně, měl by dodavatel povinnost takovou skutečnost 
CZ nahlásit např. do 5 pracovních dnů od vzniku změny. 

Odpověď č. 3 

Předmětné čestné prohlášení je součástí krycího listu (Příloha č. 1 ZD – Krycí list.xlsx), možnost 
zjednodušení ve smyslu dotazu je tak umožněna. Požadavky na zpracování žádosti o účast jsou uvedeny 
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v zadávací dokumentaci. Kvalifikaci v zavedeném dynamickém nákupním systému upravuje § 141a 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Dotaz č. 4 
Chápe uchazeč správně úmysl CZ ve věci stanovení hodnoty a počtu významných služeb, tj. 3 případy, 
každý v hodnotě minimálně 300 tisíc Kč jako požadavek minimální? Tj. jednotliví zadavatelé si budou 
moci, s přihlédnutím k předpokládanému objemu jimi odebíraných služeb, stanovit svoji (vyšší) hodnotu 
a počet významných služeb, které budou reflektovat jejich potřeby? 

Odpověď č. 4 
Ne. Ty účastníky zadávacího řízení, jejichž žádosti o účast byly podány v souladu se zadávacími 
podmínkami, centrální zadavatel zařadí do dynamického nákupního systému. 

Dotaz č. 5 
Zvažuje CZ, že některé dílčí zakázky mohou být úplně či částečně financované z EU fondů? 

Odpověď č. 5 
Žádost o vysvětlení se věcně nevztahuje k zadávacímu řízení na zavedení dynamického nákupního 
systému. Účelem zadávacího řízení je zavedení dynamického nákupního systému. Pokud by byly dílčí 
zakázky úplně či částečně financované z EU fondů, byla by tato informace uvedena v zadávacích 
podmínkách veřejných zakázek zadávaných v zavedeném dynamickém systému.  

Dotaz č. 6 
Uchazeč rozumí, že CZ stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky postupem dle § 23 ZZVZ. 
Žádáme CZ o sdělení, jakým způsobem při jejím stanovování postupoval, jaké faktory zvažoval, a které 
případně skutečně zohlednil a do předpokládané hodnoty promítl. 

Odpověď č. 6 
Podle § 23 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
platí, že pro stanovení předpokládané hodnoty dynamického nákupního systému je rozhodná 
souhrnná předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek, které mohou být v dynamickém nákupním 
systému zadány. V případě institutu dynamického nákupního systému stanoví zadavatel 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na základě maximální předpokládané hodnoty všech 
veřejných zakázek, které je možné zadat za dobu trvání dynamického nákupního systému. Centrální 
zadavatel postupoval v souladu s pravidly zákona, které upravují stanovení předpokládané hodnoty ve 
zvláštních případech. 

Dotaz č. 7 
Chápe Uchazeč správně, že případné požadavky zadavatelů dílčích veřejných zakázek na vnější či vnitřní 
pokrytí mobilním signálem budou mít tito možnost promítnout do zadávacích podmínek dílčí veřejné 
zakázky? 

Odpověď č. 7 

V tom ohledu, že smluvní podmínky, resp. specifikace předmětu dílčích veřejných zakázek, bude 
součástí zadávacích podmínek veřejných zakázek zadávaných v zavedeném dynamickém systému, 
chápe uchazeč zadávací dokumentaci správně. 

Dotaz č. 8 
V odst. 3.4 ZD je mimo jiné uveden požadavek „maximální dostupnost a spolehlivost služby (garance 
dostupnosti služby)“. Chápe uchazeč správně, že stanovení konkrétních provozních podmínek 
dostupnosti a podmínek garance bude na konkrétním dílčím zadavateli, a to v závislosti na jeho 
specifických, individuálních potřebách? 
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Odpověď č. 8 

V tom ohledu, že smluvní podmínky, resp. specifikace předmětu dílčích veřejných zakázek, bude 
součástí zadávacích podmínek veřejných zakázek zadávaných v zavedeném dynamickém systému, 
chápe uchazeč zadávací dokumentaci správně. 

Dotaz č. 9 

Může CZ upřesnit, jak bude probíhat proces a) zadávání dílčích zakázek, b) kontraktační. S kým bude 
potencionální uchazeč, resp. vybraný dodavatel komunikovat nejprve v zadávacím řízení (bude jej 
administrovat CZ nebo pověřující zadavatelé samostatně?) a následně při uzavírání smlouvy mezi 
vybraným dodavatelem a pověřujícími zadavateli (bude CZ do tohoto procesu vstupovat, nebo bude 
probíhat napřímo)? 
Odpověď č. 9 

Žádost o vysvětlení se věcně nevztahuje k zadávacímu řízení na zavedení dynamického nákupního 
systému. Předmětné procesy budou uvedeny vždy v zadávacích podmínkách veřejných zakázek 
zadávaných v dynamickém nákupním systému. Více možných způsobů je v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zadávání dílčích veřejných 
zakázek v zavedeném dynamickém nákupním systému není nicméně zadávacím řízením, ale zvláštním 
postupem. Realizovat zvláštní postup může jak centrální zadavatel, tak pověřující zadavatel 
samostatně. Stejně tak bude v zadávacích podmínkách veřejné zakázky zadávané v zavedeném 
dynamickém systému uvedeno, jakým způsobem bude probíhat kontraktační proces. 

Dotaz č. 10 

Předpokládá CZ, že pro hodnocení nabídek na dílčí zakázky může být využita elektronická aukce? 
Odpověď č. 10 

Žádost o vysvětlení se věcně nevztahuje k zadávacímu řízení na zavedení dynamického nákupního 
systému. Pokud by byla v rámci dílčí veřejné zakázky využita elektronická aukce, byla by tato informace 
uvedena v zadávacích podmínkách veřejné zakázky zadávané v dynamickém nákupním systému. 
 

II.  

Centrální zadavatel na základě výše uvedeného vysvětlení neprodlužuje lhůtu pro podání žádostí 
o účast. 

V Praze, dne dle elektronického podpisu 

………………….................................................. 
za Centrálního zadavatele 

Ing. Petr Řehák, 
ředitel odboru Provoz ICT 
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